Decreto 3928/2022

CALENDARIO FISCAL 2023

Ref: Exp. 1-221-10878-2022
BAHIA BLANCA, 16 de Diciembre del 2022.

Visto las presentes actuaciones, atento el proyecto de Calendario Fiscal - Ejercicio 2023 elevado por la Subsecretaria
de Ingresos Publicos, con el fin de fijar las fechas de vencimiento de los distintos tributos municipales para el préximo

ejercicio fiscal, el sefior INTENDENTE MUNICIPAL en uso de sus facultades:
DECRETA

ARTICULO 1°)- Establécese el Calendario de vencimientos Impositivos para el afio 2023, el que quedard conformado de acuerdo

con el siguiente detalle:

TASA POR ALUMBRADO, LIMPIEZA Y CONSERVACION DE LA VIA PUBLICA y TASA DE SALUD

e Cuota N2 1:27/01/2023

e Cuota N22:14/02/2023

e Cuota N2 3:14/03/2023

e Cuota N24:14/04/2023

e (Cuota N25:15/05/2023

e Cuota N2 6:14/06/2023

e Cuota N2 7:14/07/2023

e Cuota N2 8:14/08/2023

e Cuota N29:14/09/2023

e Cuota N2 10:12/10/2023

e Cuota N2 11:14/11/2023

e Cuota N2 12:14/12/2023

® Anual/Semestral: 10/02/2023

e Segundo Semestral: 18/07/2023

TASA POR INSPECCION DE SEGURIDAD E HIGIENE




DECLARACION JURADA MENSUAL Y PAGO

GRANDES
CONTRIBUYENTES

ANTICIPO

ANTICIPO 1

ANTICIPO 2

ANTICIPO 3

ANTICIPO 4

ANTICIPO 5

ANTICIPO 6

ANTICIPO 7

ANTICIPO 8

ANTICIPO 9

ANTICIPO 10

ANTICIPO 11

ANTICIPO 12

DDJJY

17/2/2023

17/3/2023

17/4/2023

17/5/2023

16/6/2023

17/7/2023

16/8/2023

15/9/2023

17/10/2023

16/11/2023

15/12/2023

12/1/2024

RESTO DE
CONTRIBUYENTES

ANTICIPO

ANTICIPO 1

ANTICIPO 2

ANTICIPO 3

ANTICIPO 4

ANTICIPO 5

ANTICIPO 6

ANTICIPO 7

ANTICIPO 8

ANTICIPO 9

ANTICIPO 10

ANTICIPO 11

ANTICIPO 12

DDJJY
PAGO

23/2/2023

23/3/2023

24/4/2023

23/5/2023

23/6/2023

24/7/2023

23/8/2023

25/9/2023

23/10/2023

23/11/2023

22/12/2023

23/1/2024



DERECHOS DE PUBLICIDAD Y PROPAGANDA — DERECHOS POR OCUPACION O USO DEL ESPACIO PUBLICO

GRANDES RESTO DE
CONTRIBUYENTES CONTRIBUYENTES

ANTICIPO PAGO ANTICIPO PAGO

CUOTA1 17/3/2023  CUOTA 1 23/3/2023

CUOTA?2 17/5/2023  CUOTA2  23/5/2023

CUOTA3  17/7/2023  CUOTA3  24/7/2023

CUOTA4  15/9/2023  CUOTA4  25/9/2023

CUOTAS5 16/11/2023 CUOTAS5  23/11/2023

CUOTAG6  12/1/2024  CUOTAG6  23/1/2024

TASA POR INSPECCION DE SEGURIDAD E HIGIENE CON PUBLICIDAD Y PROPAGANDA Y DERECHO A
ESPECTACULOS PUBLICOS

DDJJ ANUAL 2022 02/06/2023

TASA POR OTROS SERVICIOS MUNICIPALES

DECLARACION JURADA BIMESTRAL y PAGO

DDY
PAGO

ANTICIPO



ANTICIPO
1

ANTICIPO
2

ANTICIPO
3

ANTICIPO
4

ANTICIPO 5

ANTICIPO
6

23/3/2023

23/5/2023

24/7/2023

25/9/2023

23/11/2023

23/1/2024

PATENTE RODADOS / MOTOS

1 SEMESTRE 5/5/2023

2 SEMESTRE 3/11/2023

Pago anual 5/5/2023

DERECHO DE OFICINA

INSPECCION ANUAL OBLIGATORIA ART 30 INC C-lI

20/01/2023

DERECHO DE CEMENTERIO




1 SEMESTRE 12/05/2023

2 SEMESTRE 12/10/2023

TASA AMBIENTAL

e Cuota N° 1: 13/1/2023;
e Cuota N°2: 6/2/2023;
e Cuota N° 3: 6/3/2023;
e Cuota N° 4: 6/4/2023;
e Cuota N° 5: 5/5/2023;
e Cuota N° 6: 6/6/2023;
e CuotaN°7. 6/7/2023;
e Cuota N° 8: 7/8/2023;
e Cuota N°9: 6/9/2023;
e Cuota N° 10: 6/10/2023;
e Cuota N° 11: 6/11/2023;

e Cuota N° 12: 6/12/2023;



IMPUESTO A LOS AUTOMOTORES DESCENTRALIZADOS LEY N° 13.010

Cuota N2 1: 15/06/2023;

e Cuota N2 2:15/09/2023;

e Cuota N2 3:15/12/2023;

Anual: 15/6/2023;

ARTICULO 2°)- Los pagos realizados a través de las Cajas Municipales hasta el dia habil siguiente a las fechas indicadas en el

presente Calendario Fiscal seran considerados como pago en término a todos los efectos. -

ARTICULO 3°)- Podran disponerse fechas como segundo vencimiento de cualquiera de los conceptos consignados en el articulo
primero, dentro de los treinta dias corridos de las fechas fijadas en el mismo. En tales casos no regira el tratamiento previsto en el

articulo segundo y sera de aplicacién lo dispuesto en el articulo 43° de la Ordenanza Fiscal.

ARTICULO 4°)- Cumplase, Dése al R.O., tomen nota la Subsecretaria de Ingresos Publicos, Departamento Recaudacion,
Departamento Anadlisis y Politica Fiscal, Departamento Inspecciones, Cementerio Municipal y la totalidad de las Secretarias

Municipales, hecho, ARCHIVESE.-



